Cauillum  
 amouet.

humanae creaturae ad deum, eò pertinet, quod praecesserat, CHRISTVM nõ paulum imminutum a deo, quod tu nolebas. Siquidẽ eas partes sic tracto, ut nunc ad hanc, nõc ad illam respiciã. Dic mihi, νὴ τὸν φίλιον, utrũ istuc est amice disputare cũ amico, an cauillari potius? Verũ his omissis, ad id quod erat institutum, recurrat oratio. Ad eandẽ rationem tuebor quod impugnas. Humanae naturae ad diuinã, nulla est proportio. At CHRISTI inquis, ad diuinã naturã est proportio: nempe identitatis, & æqualitatis. Simulatq; proportionis facta est mentio, uideo me planè τὸν ἵππομ εἰς πεδῖον prouocasse. Quare tecũ hoc quidẽ loco non admodũ pugnabo cũ homine, in disciplinis mathematicis penè detrũto. Verum ut demus æqualitatis esse proportionẽ aliquam: quis unq; audiuit proportionem identitatis? aut quis unq; proposuit proportionẽ infiniti ad infinitũ? Etẽm ut Aristoteles negauit finiti ad infinitũ esse proportionem, ita sensit nec inter infinita duo esse proportionẽ, siquid credimus interpretibus. Porro quod apud Paulum legimus CHRISTVM æqualẽ deo, nõ opinor constitui proportionẽ, sed negari minorẽ, ac maiorẽ potest. Sed ut hæc arguta magis, q̃ ad rẽ nostrã faciẽtia mittamus: utere tuo arbitratu proportione uel identitatis, uel æqualitatis. Vtrũ hanc solam in CHRISTO uis esse, an præter hæc aliã quãpiam? Si solã, nec a deo fuerit diminutus CHRISTVS, qđ tu tamẽ nõ negas, modo id

proportio est quæ in  
hæc te minus falsa  
computato.

Nulla pro  
portio hu  
mana crea  
tura ad  
deum.

Idem dicitur, quod ab ipso uideatur, quod in maiore & minore causa inaequalitatis. Quis: frequenter & 107 modo  
sive illud sic ~~non modo~~ & nunquam in modo frequentat.

62 ERASMI ROTEROD. APOLOGIA

do id sit paululum quiddam. At iuxta idētitatis propor-  
tionem, ne tantulum quidem fuit diminutus. Proinde  
qui uerum est, quod ipse dicit in euāgelio: pater maior  
me est: ubi audis minor, & maior: alia quaedam propor-  
tio sit oportet, quā æqualitatis. Si tu ex euāgelij loco,  
ego & pater unum sumus, recte colligis proportionem  
æqualitatis, quā minus ego ex euāgelij loco, pater maior  
me est, colligo proportionē inæqualitatis: Ea si sumit  
ex comparatione rerum in infinitū inter se distātiū,  
aut profer ex tua mathematica, quā sit ista propor-  
tio, aut mecum fatere nullam esse proportionē. Quod  
si iuxta hanc comparisonem CHRISTVS dicitur mi-  
nor patre: aut finitis gradibus minor est, aut infinitis:  
non opinor dices finitis, cum ipse fatearis inter creatu-  
ram & creatorem, nullam esse proportionem. Sin infi-  
nitis: quomodo tu defendis eum paululum quiddam  
fuisse diminutū, cum paulominus, siue paulum conten-  
das non ad temporis spatium, sed ad dignitatis modū  
esse referendū: An tibi quod infinitum & immensum  
est, paululum quiddam dicitur: Ego impius qui iuxta  
hanc rationem scripserim, non paululum, sed plurimū  
imminutum à deo: Opinor si unquā aliās, hic te mediū  
teneri: nec tamen urgebo molestius, nec insultabo ca-  
pto, etiamsi id mereri uidebatur, qui alteri de nihilo  
struit calumniā. Nec excutiam interim hæc tua uerba,  
ne te relaxare uidear non me tueri, quibus agis, filij ho-  
minis